
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 27-06-2024 COMUNE DI SARCEDO 

                            COPIACOPIA 

 

COMUNE DI SARCEDO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 

 
REP. N. 21                DEL   27-06-2024 

 
OGGETTO: 

CONSULTAZIONE ELETTORALE DELL'8 E 9 GIUGNO 2024 PER L'ELEZIONE DEL SINDACO 
E DEL CONSIGLIO COMUNALE CONVALIDA DEGLI ELETTI. 
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  ventisette del mese di giugno alle ore 19:30, nella sala 
delle adunanze consiliari. Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, 
si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione Straordinaria di Prima convocazione seduta 
pubblica. 
 
 

FATTAMBRINI MIRIA Presente 
MENEGHELLO GIORGIO Presente 
CARETTA VALERIA Presente 
PARISOTTO DEBORA Presente 
DAL FERRO ANDREA Presente 
LAZZARETTI SABINA Presente 
CASTELLO RICCARDO Presente 
ORIENTE DIEGO Presente 
CONTIN FEDERICO Presente 
TAMMARO ANTONIO Presente 
DE MURI FEDERICA Presente 
CASTELLO PIETRO Assente 
CAMPESE MARIA TERESA Presente 
  

 
  Partecipa alla seduta il segretario comunale Alfidi Luigi. 
Il Sig. FATTAMBRINI MIRIA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, invita i presenti a prendere in esame l’oggetto sopra riportato. 
 

IL SINDACO Il segretario comunale 
 FATTAMBRINI MIRIA  Alfidi Luigi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 27-06-2024 COMUNE DI SARCEDO 

 
Alle ore 19.30 il Sindaco dichiara aperta la seduta 
Sono presenti n. 12 Consiglieri 
E’ assente giustificato il consigliere: Castello Pietro 
 
Relaziona il Sindaco, illustrando la proposta di deliberazione. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
UDITA la relazione introduttiva del Sindaco;  
 
PREMESSO che: 

 ai sensi dell’art. 40, comma 5, TUEL, la prima seduta del Consiglio comunale nei consigli 
comunali dei Comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti, la prima seduta è 
convocata e presieduta dal Sindaco sino all’elezione del presidente del Consiglio se prevista 
dallo statuto; 

 che il giorno 8 e 9 giugno 2024 si sono svolte le elezioni amministrative per l'elezione 
diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale, cui hanno partecipato n. 3 liste così 
denominate: 

 Lista 1 “SARCEDO BENE COMUNE” Antonio Tammaro Sindaco; 
 Lista 2 “SARCEDO IN COMUNE” Federica De Muri Sindaco; 
 Lista 3 “SVOLTA CON NOI” Miria Fattambrini Sindaco. 

 
DATO ATTO che dai verbali delle operazioni dell'Adunanza dei presidenti delle sezioni del 10 
giugno 2024, risultano essere proclamati eletti: 
a) alla carica di sindaco: MIRIA FATTAMBRINI; 
b) alla carica di Consigliere Comunale: 
 

NOME E COGNOME LISTA 
  
GIORGIO MENEGHELLO n. 3 “Svolta con noi” 
VALERIA CARETTA n. 3 “Svolta con noi” 
DEBORA PARISOTTO n. 3 “Svolta con noi” 
ANDREA DAL FERRO n. 3 “Svolta con noi” 
SABINA LAZZARETTI n. 3 “Svolta con noi” 
RICCARDO CASTELLO n. 3 “Svolta con noi” 
DIEGO ORIENTE n. 3 “Svolta con noi” 
FEDERICO CONTIN n. 3 “Svolta con noi” 
FEDERICA DE MURI n. 2 “Sarcedo in comune” 
PIETRO CASTELLO n. 2 “Sarcedo in comune” 
MARIA TERESA CAMPESE n. 2 “Sarcedo in comune” 
ANTONIO TAMMARO n. 1 “Sarcedo bene comune” 

 
RICHIAMATO, l'art. 41 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale dispone che il Consiglio Comunale nella 
prima seduta, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun 
reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma di quanto stabilito dal capo II del titolo 
III della parte I del medesimo Testo Unico, e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista 
alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall’art. 69 del 
medesimo TUEL e nel caso siano presentate opposizioni da parte dei Consiglieri, l’esame delle 
condizioni degli eletti dovrà essere prioritario rispetto alla convalida degli altri consiglieri. 
 
PRESO ATTO che, non risulta presentata a tutt’oggi nessuna denuncia di causa di ineleggibilità o 
incompatibilità nei confronti dei neo eletti. 

https://www.luigifadda.it/adempimenti-dopo-elezione-sindaco/


DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 27-06-2024 COMUNE DI SARCEDO 

 
INTERPELLATI i presenti perché si pronunzino sull’esistenza di eventuali cause di ineleggibilità o 
di incompatibilità proprie e nei confronti dei proclamati eletti, precisando che, nel caso siano 
presentate opposizioni da parte dei Consiglieri, l’esame delle condizioni degli eletti dovrà essere 
prioritario rispetto alla convalida degli altri consiglieri. 
 
ATTESO che, ai sensi dell’art. 38, comma 4 TUEL, i Consiglieri entrano in carica all’atto della 
proclamazione ovvero, in caso di surrogazione, non appena adottata dal Consiglio la relativa 
deliberazione. 
 
DATO ATTO che ai proclamati eletti è stata tempestivamente notificata a termine dell’art. 61 del 
T.U. 16.5.1960, n. 570, l’avvenuta elezione a Consigliere Comunale a seguito della consultazione 
del 8 e 9 giugno 2024. 
 
RICHIAMATI: 

 l’articolo 10 della legge 31 dicembre 2012 numero 235, ad oggetto “Incandidabilità alle 
elezioni provinciali, comunali e circoscrizionali”;  

 il decreto legislativo 8 aprile 2013 numero 39, recante “Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 
enti privati in controllo pubblico, a norma dell’art. 1, co. 49 e 50, della legge 190/2012”;  

 
ACQUISITI i pareri favorevoli ex art. 49 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 
 
VISTO il TUEL, approvato con D.Lgs. n. 267/2000. 
 
VISTO lo Statuto comunale. 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale per il funzionamento del Consiglio comunale. 
 
CON i seguenti voti resi nelle forme e nei modi di legge: 
 
PRESENTI: n. 12   VOTANTI: n. 12  
ASTENUTI: n. /  FAVOREVOLI: n. 12  CONTRARI: n. / 
 
 

DELIBERA 
 

1. di prendere atto di tutto quanto richiamato in narrativa e conseguentemente convalidare ad ogni 
effetto, a norma degli artt. 55 e seguenti del TUEL: 

 l'elezione di MIRIA FATTAMBRINI a Sindaco del Comune di Sarcedo; 
 l’elezione dei seguenti candidati alla carica di Consigliere Comunale:  

 
NOME E COGNOME LISTA 
  
GIORGIO MENEGHELLO n. 3 “Svolta con noi” 
VALERIA CARETTA n. 3 “Svolta con noi” 
DEBORA PARISOTTO n. 3 “Svolta con noi” 
ANDREA DAL FERRO n. 3 “Svolta con noi” 
SABINA LAZZARETTI n. 3 “Svolta con noi” 
RICCARDO CASTELLO n. 3 “Svolta con noi” 
DIEGO ORIENTE n. 3 “Svolta con noi” 
FEDERICO CONTIN n. 3 “Svolta con noi” 
FEDERICA DE MURI n. 2 “Sarcedo in comune” 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 27-06-2024 COMUNE DI SARCEDO 

PIETRO CASTELLO n. 2 “Sarcedo in comune” 
MARIA TERESA CAMPESE n. 2 “Sarcedo in comune” 
ANTONIO TAMMARO n. 1 “Sarcedo bene comune” 
 
 
 

2. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 
4, del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, al fine di procedere con tempestività agli 
adempimenti connessi con il presente atto, con la seguente votazione separata:  
 
PRESENTI: n. 12  VOTANTI: n. 12 
ASTENUTI: n. /  FAVOREVOLI: n. 12  CONTRARI: n./ 

  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 27-06-2024 COMUNE DI SARCEDO 

 

 

COMUNE DI SARCEDO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 
Allegato alla 
deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 21 del 27-06-2024 
 
 

Oggetto: CONSULTAZIONE ELETTORALE DELL'8 E 9 GIUGNO 2024 
PER L'ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO 
COMUNALE CONVALIDA DEGLI ELETTI. 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 15-07-2024 fino al 30-07-2024 con numero di 
registrazione 528. 
 
 
 
Sarcedo li 15-07-2024 Il Responsabile della Pubblicazione 
 Nominativo indicato nel certificato di firma digitale 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 27-06-2024 COMUNE DI SARCEDO 

 

 

COMUNE DI SARCEDO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 
Allegato alla 
deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 21 del 27-06-2024 
 
 

Oggetto: CONSULTAZIONE ELETTORALE DELL'8 E 9 GIUGNO 2024 
PER L'ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO 
COMUNALE CONVALIDA DEGLI ELETTI. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
Sarcedo li 26-07-2024 Il Responsabile dell’Esecutività 
 Nominativo indicato nel certificato di firma digitale 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. n. 8.03.2005 n. 82 di documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del C.A.D. 
 
 


